REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH

KRYETARI

Nr éﬁzz +_Prot Gramsh, mé 224/10/2025

RELACION
PER
MIRATIMIN E DISA NDRYSHIMEVE NE VKB NR. 88 DATE 27.12.2024 “PER
MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR PER VITIN 2025,

Té nderuar késhilltarg!

Ké&shilli i Bashkis& Gramsh, né mbledhjen e tij t& datés _ .10.2025, pasi mori né shqyrtim
relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetése dhe Financés “Pér miratimin e
disa ndryshimeve né VKB nr. 88 dat& 27.12.2024 “Pér miratimin e programit buxhetor pér
vitin 20257, mbé&shtetur né ligjin 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni
34-41, neni 54 shkronja dh”, né ligjin nr 68 daté& 27.04.2017 “Pér financat e vetégeverisjes
vendore neni 6 dhe neni 45 i tij” né ligjin 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé, neni 44", né& Ligjin nr. 115/2024 "Pér buxhetin e vitit
2025", Udhé&zimit t€ Ministrit t& Financave nr.9 daté 20.03.2018 "Pér progedurat standarte t&
zbatimit té buxhetit, Udh&zimin e Ministrit t& Financave Nr. 2 daté 24.01.2025 "Pér zbatimin
e buxhetit t& vitit 2025, né VKB Nr.88 daté& 27.12.2024 “Pér miratimin e programit buxhetor
pér vitin 2025 t&¢ Bashkisé Gramsh”. VKB. Nr.7 daté 30.01.2025 “Pér miratimin e t&
ardhurave té trashéguara té vitit 2024”, né¢ VKB Nr.86 daté 27.12.2024 “Pér miratimin e
numrit maksimal t&€ punonjésve dhe nivelin e pagave e shpérblimeve pér punonjésit € eméruar
dhe té& zgjedhur né Bashkiné Gramsh”, Vendimin e Kryetarit t& Bashkisé nr 4 dat& 31.01.2025
Pér miratimin e strukturés organizative t& bashkis¢ Gramsh dhe Njésive Administrative pér
vititn 2025 ligjin 152/2015 “Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimit, VKM nr 203
daté 10.04.2019 ‘Pér pércaktimin e kritereve, t& masés s¢ pérfitimit dhe llojeve t& pushimeve
t€ tjera, me apo pa pages€, né shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimit”

Ne kuadér t&¢ ndryshimeve strukturore té ndodhura né Bashkiné Gramsh gjaté vitit 2025
nevojitet t€ béhen disa ndryshime né& buxhetin e miratuar me VKB nr 88 dat& 27.12.2024 “Pér
miratimin e programit buxhetor pér vitin 2025 t& Bashkis& Gramsh”. Ndryshime kéto brenda
strukturés s& programeve buxhetore specifike té cilat nuk kerkojné shtes¢ fondesh buxhetore.

Njékohésisht nisur nga situata emergjente e krijuar nga zjarret qé prekén zonén e Gramshit
gjaté muajit Gusht 2025, né zbatim t& ligjit 152/2015 “Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri
dhe shpétimit, VKM nr 203 daté 10.04.2019 ‘Pér pércaktimin e kritereve, t€ masgs s&
pérfitimit dhe llojeve t& pushimeve t& tjera, me apo pa pages€, né shérbimin e mbrojtjes nga
“zjarri dhe shpétimit” kerkojmé nga ana juaj prekjen e fondit rezervé “pér emergjenca civile”
pér mbulimin e shpenzimeve operative si mé& poshté:
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Pagesén e oréve t& gadishmérisé dhe oréve t& zjarrit pér personelin e shérbimit zjarréfikés,
Shpenzime pér karburant, Shpenzime pér pjesé kémmbimi pér automjetet dhe shpenzime pér
materiale ndértimi, materiale kéto t& cilat jan¢ konsumuar/pérdorur mé tepér se sa planifikuar
né fillim t& vitit si rezultat i situatés emergjente, dhe jané té domosdoshme té prokurohen
urgjentisht me q&€llim vazhdimin e ofrimit t& shérbimeve bazike nga Bashkia pér komunitetin
deri n& hartimin e buxhetit t& vitit pasardhés.

Konkretisht ndryshimet e propozuara jané si né tabelat e méposhtéme:

I.T€ ndryshohet fondi pér paga dhe sigurime shéndetésore pér sektorét e Bashkisé
Gramsh si mé poshté.

A.PAKESIME
Entiteti | Gr | Kod 1| Emri | | Objekti Kap | Prog Artikull 0O Kodi I | Debiti
Qeveris Institucio Intsitucionit produktit

114 00 | 2114001 | Bashkia Shpenzime 01 | 01110 | 6000000 | 0810 | 9999999 1,350,000
Gramsh per paga
personeli

114 00 | 2114001 | Bashkia Shpenzime 01 | 03140 | 6000000 | 0810 | 9999999 100,000
Gramsh per paga
personeli

114 00 | 2114001 | Bashkia Shpenzime 01 | 04520 | 6000000 | 0810 | 9999999 200,000
Gramsh - | per paga

personeli
114 00 | 2114001 | Bashkia Shpenzime 01 | 08130 | 6000000 | 0810 | 9999999 150,000
Gramsh per paga
personeli
114 00 | 2114001 | Bashkia Shpenzime 01 | 09230 | 6000000 | 0810 | 9999999 100,000
Gramsh per paga
personeli
114 00 | 2114001 | Bashkia Shpenzime 05 | 10430 | 6020000 | 0810 | 9999999 10,000

Gramsh operative

114

8

2114001 | Bashkia Shpenzime 01 | 03280 | 6020000 | 0810 | 9999999 700,000
Gramsh operative

114 00 | 2114001 | Bashkia Pajisje dhe | 01 | 03280 | 2310000 | 0810 | 1140350 850,000
Gramsh vegla pune
speciale  pér
shérbimin
zjarréfikés

SHUMA 3,460,000
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B. SHTESA

Entiteti | Gr | Kod 1| Emni 1 [ Objekti Kap | Prog Artikull TDO | Kodi 1 | Debiti
Qeveris Institucio Intsitucionit produktit

114 00 | 2114001 | Bashkia Shpenzime 01 [ 01110 | 6010000 | 0810 | 9999999 | 1,350,000
Gramsh per sigurime

114 00 | 2114001 | Bashkia Shpenzime 01 | 03140 [ 6010000 [ 0810 | 9999999 100,000
Gramsh per sigurime

114 00 | 2114001 | Bashkia Shpenzime 01 | 04520 | 6010000 | 0810 | 9999999 200,000
Gramsh per sigurime

114 00 | 2114001 | Bashkia Shpenzime 01 | 08130 [ 6010000 | 0810 | 9999999 150,000
Gramsh per sigurime

114 00 | 2114001 | Bashkia Shpenzime 01 | 09230 | 6010000 | 0810 [ 9999999 100,000
Gramsh per sigurime

114 00 | 2114001 | Bashkia Shpenzime 05 | 10430 | 6000000 [ 0810 [ 9999999 7,000
Gramsh per paga
personeli
114 00 | 2114001 | Bashkia Shpenzime 05 | 10430 [ 6010000 | 0810 | 9999999 3,000

Gramsh per sigurime

114 00 | 2114001 | Bashkia Shpenzime 01 | 03280 | 6000000 | 0810 | 9999999 | 1,120,000
Gramsh per paga
personeli
114 00 | 2114001 Bashkia Shpenzime 01 | 03280 | 6010000 [ 0810 | 9999999 430,000

Gramsh per sigurime

SHUMA 3,460,000

IL. Té pérdoret Fondi rezervé “pér emergjenca civile” pér mbulimin e shpenzimeve
operative si mé poshté.

A. PAKESIME
Entiteti | Gr | Kod I | Emri 1 | Objekti Kap | Prog Artikull 00 Kodi I | Debiti
Qeveris Institucio Intsitucionit produktit

114 00 | 2114001 | Bashkia Fond per | 01 | 01110 | 6040000 | 0810 | 9999999 | 4,900,000
Gramsh Emergjenca
civile

SHUMA 4,900,000
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B. SHTESA

Entiteti | Gr | Kod 1| Emri 1 | Objekti Kap | Prog Artikull TDO | Kodi 1| Debiti
Qeveris Institucio | Intsitucionit produktit

114 00 | 2114001 | Bashkia Shpenzime 01 | 03280 | 6000000 | 0810 | 9999999 | 1,300,000
Gramsh per paga
personeli

114 00 | 2114001 | Bashkia Shpenzime 01 | 011110 | 6020000 | 0810 [ 9999999 | 1,200,000
Gramsh operative
Blerje

karburanti

114 00 | 2114001 | Bashkia Shpenzime 01 [ 011110 | 6020000 | 0810 | 9999999 | 1,200,000
Gramsh operative
Blerje
materiale
ndertimi

114 00 | 2114001 | Bashkia Shpenzime 01 | 011110 | 6020000 | 0810 | 9999999 | 1,200,000
Gramsh operative
Blerje pjese
kembimi

SHUMA 4,900,000

Faleminderit.

Drejtori Ekonomik
Ermal Hysa
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MIRATIMIN E DISA NDRYSHIMEVE NE VKB NR. 88 DATE 27.12.2024 “PER
MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR PER VITIN 2025.

Késhilli i Bashkis¢ Gramsh, né mbledhjen e tij t& datés _ .10.2025 , pasi mori n& shqyrtim
relacionin e paragitur nga Drejtoria e Financés dhe Buxhetit “Pér miratimin e disa
ndryshimeve né VKB Nr. 88 daté 27.12.2024 “Pér miratimin e programit buxhetor pér vitin
20257, mbéshtetur n& ligjin 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore” neni 34-
41, neni 54 shkronja dh”, né ligjin nr 68 daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes
vendore neni 6 dhe neni 45 i tij” né ligjin 9936 daté 26.06.2008 “Pé&r menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisg, neni 44", né Ligjin nr. 115/2024 "Pér buxhetin e vitit
2025", Udhézimit t&€ Ministrit t& Financave nr.9 dat& 20.03.2018 "Pér progedurat standarte t&
zbatimit t& buxhetit, Udh&zimin e Ministrit t& Financave Nr. 2 daté 24.01.2025 "Pér zbatimin
e buxhetit t& vitit 2025, né VKB Nr.88 daté& 27.12.2024 “Pér miratimin e programit buxhetor
pér vitin 2025 t& Bashkisé Gramsh”. VKB. Nr.7 dat¢ 30.01.2025 “Pér miratimin e t&
ardhurave t& trashéguara té vitit 2024”, né VKB Nr.86 daté 27.12.2024 “Pér miratimin e
numrit maksimal t& punonjésve dhe nivelin e pagave e shpérblimeve pér punonjésit € eméruar
dhe t& zgjedhur né Bashkiné Gramsh”, Vendimin e Kryetarit t€ Bashkis€ nr 4 dat€ 31.01.2025
Pér miratimin e strukturés organizative té bashkisé¢ Gramsh dhe Njésive Administrative pér
vititn 2025” ligjin 152/2015 “Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimit, VKM nr 203
daté 10.04.2019 “Pér pércaktimin e kritereve, t& masés sé pérfitimit dhe llojeve té pushimeve
té tjera, me apo pa pagesé, né shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimit”

VENDOSI

LTé ndryshohet fondi pér paga dhe sigurime shéndetésore pér sektorét e Bashkisé
Gramsh si mé poshté.

A. PAKESIME
Entiteti | Gr | Kod I | Emri I | Objekti Kap | Prog Artikull D00 Kodi | | Debiti
Qeveris Institucio Intsitucionit produktit

114 00 | 2114001 | Bashkia Shpenzime 01 | 01110 | 6000000 | 0810 | 9999999 1,350,000

Gramsh per paga
personeli
114 00 | 2114001 | Bashkia Shpenzime 01 | 03140 | 6000000 | 0810 | 9999999 100,000
Gramsh per paga
personeli
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114 00 | 2114001 | Bashkia Shpenzime 01 | 04520 | 6000000 | 0810 | 9999999 200,000

Gramsh per paga
personeli
114 00 | 2114001 | Bashkia Shpenzime 01 | 08130 | 6000000 | 0810 | 9999999 150,000
Gramsh per paga
personeli
114 00 | 2114001 | Bashkia Shpenzime 01 | 09230 | 6000000 | 0810 | 9999999 100,000
Gramsh per paga
personeli
114 00 | 2114001 | Bashkia Shpenzime 05 | 10430 | 6020000 | 0810 | 9999999 10,000

Gramsh operative

114

8

2114001 | Bashkia Shpenzime 01 | 03280 | 6020000 | 0810 | 9999999 700,000
Gramsh operative

114 00 | 2114001 | Bashkia Pajisie  dhe | 01 | 03280 | 2310000 | 0810 | 1140350 850,000
Gramsh vegla pune
speciale  pér

shérbimin

zjarréfikés
SHUMA 3,460,000
B. SHTESA
Entiteti Gr | Kod 1| Emni T | Objekti Kap | Prog Artikull TDO Kodi 1 | Debiti
Qeveris Institucio Intsitucionit produktit

114 00 | 2114001 | Bashkia Shpenzime 01 | 01110 | 6010000 | 0810 | 9999999 | 1,350,000
Gramsh per sigurime

114 00 | 2114001 | Bashkia Shpenzime 01 | 03140 | 6010000 | 0810 [ 9999999 100,000
Gramsh per sigurime

114 00 | 2114001 | Bashkia Shpenzime 01 | 04520 | 6010000 [ 0810 | 9999999 200,000
Gramsh per sigurime

114 00 | 2114001 | Bashkia Shpenzime 01 | 08130 | 6010000 | 0810 | 9999999 150,000
Gramsh per sigurime

114 00 | 2114001 | Bashkia Shpenzime 01 | 09230 | 6010000 | 0810 | 9999999 100,000
Gramsh per sigurime

114 00 | 2114001 [ Bashkia Shpenzime 05 | 10430 | 6000000 | 0810 | 9999999 7,000
Gramsh per paga
personeli
114 00 | 2114001 | Bashkia Shpenzime 05 | 10430 | 6010000 | 0810 | 9999999 3,000

Gramsh per sigurime

114 00 | 2114001 | Bashkia Shpenzime 01 | 03280 | 6000000 | 0810 | 9999999 | 1,120,000
Gramsh per paga

personeli
114 00 | 2114001 | Bashkia Shpenzime 01 | 03280 | 6010000 | 0810 | 9999999 430,000
Gramsh per sigurime
SHUMA 3,460,000
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Il. Té perdoret Fondi rezervé “pér emergjenca civile” pér mbulimin e shpenzimeve
operative si mé poshté.

A.PAKESIME
Entiteti | Gr | Kod | Emni 1 | Objekti Kap | Prog Artikull ™00 | Kodi 1 | Debiti
Qeveris Institucio Intsitucionit produktit
114 00 | 2114001 | Bashkia Fond per | 01 | 01110 | 6040000 | 0810 | 9999999 | 4,900,000
Gramsh Emergjenca
civile
SHUMA 4,900,000
B. SHTESA
Entiteti Gr | Kod 1| Emri 1 | Objekti Kap | Prog Artikull TDO | Kodi T | Debiti
Qeveris Institucio | Intsitucionit produktit
114 00 | 2114001 | Bashkia Shpenzime 01 | 03280 | 6000000 | 0810 [ 9999999 | 1,300,000
Gramsh per paga
personeli
114 00 | 2114001 | Bashkia Shpenzime 01 | 011110 | 6020000 | 0810 [ 9999999 | 1,200,000
Gramsh operative
Blerje
karburanti
114 00 | 2114001 | Bashkia Shpenzime o1 [o11110| 6020000 [ 0810 | 9999999 | 1,200,000
Gramsh operative
Blerje
materiale
ndertimi
114 00 | 2114001 | Bashkia Shpenzime 01 [o11110 [ 6020000 [ 0810 | 9999999 | 1,200,000
Gramsh operative
Blerje pjese
kembimi
SHUMA 4,900,000

IIL. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Drejtoria e Financés dhe Buxhetit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

Sekretari i Keshillit
Xhulia Gjini

n,

Kryetari i Késhillit Bashkiak
Enis Zani
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